raiGOiMUK

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL Dê
PnoradortB JufWtai PWOAt-Afí

D«*wo pai» wa di«pO0tt»iv»
partHy«fo úntaa da L»l n» WetVflS o wwm
d© contrato n* firmado «iItb o Munldpto •

tmprangfl otool: l!l^W"
roípuMcaoo

:W4y,-2;Llo

CONTRATO N.® 020/2020
(A) DA PROJU - ADM

—. II I

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE E, DO OUTRO, D TUDO

COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela

Secretária Municipal da Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada, RG n.°

5.117.862-12. CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a D TUDO

COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob n° 15.199.862/0001-62, situada à Rua

Marechal Floriano, S/N, Travessa Santa Terezinha, Alagoinhas - Bahia, neste ato representada por NILTON DA

SILVA FRANÇA. brasileiro, sócio representante, portador do RG n® 0211061344 SSP/BA e inscrito no CPF sob

n® 196.144.395-04, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente contrato,

decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP N° 073/2019, oriundo do processo

administrativo N° 6692/2019, a qual se constitui em documento vinculatívo e obrigacional às partes, conforme o

disposto no art. 15 da Lei n® 8.666/93 e o Decreto Municipal n° 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as cláusulas e

condições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFEIÇÃO PARA ATENDER A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA E SUPRIR O LOTE FRACASSADO DO

SRP 037/2019, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no

preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

Refeição, composta por 02 (duas) guarnições
01 (um) tipo de salada, cozida ou crua. 02
(dois) tipos de carne (frango, boi ou peixe),
totalizando aproximadamente BSOgr,
acondicionada em embalagens de alumínio
com divisória, acompanhado de guardanapos
e talheres descartáveis.

UND 24054 R$ 9,36 R$ 225.145,44

2

Refeição, composta por 02 (duas) guarnições
02 (dois) tipos de salada, cozida ou crua, 02
(dois) tipos de carne (frango, boi ou peixe),
acondicionada em cubas para dispensação
em rampa.

UND 5281 R$ 9,37 R$ 49.482,97

VALOR TOTAL R$274.628.41